Visitationes civitatis et diocesis Ferrariae tercius in civitate et diocesi tempore reverendissimi dominus 
Francisci de Padua episcopi Ferrarie  

Edizioni: E. Peverada, La visita pastorale del Vescovo Francesco Dal Legname a Ferrara (1447-1450), 
(Monumenti della Deputazione Provinciale Ferrarese di Storia Patria. VIII), Ferrara 1982. 

1447 usque 1449 
c. 1 r. Compositio facta super visitacionibus inter dominum Franciscum episcopum Ferrariae et dominos de 

capitulus ecclesie Ferrarie rogata per me Ludovicum de Milianis notarium, die 20 iulii 1450 ut in 
sedis meis apparet.  
1447 
Tabula capellarum episcopatus Ferrariae 
Capella Sancti Tome a Paleis       a c. 4 
Capella Sanctorum Ieronimi et Petri martiris     a c. 5 
Capella Decolacionis Sancti iohannis Baptiste scilicet decolacionis sub organo a c. 5 
Capella Sancte Catarine        a c. 5 
Capella Sancte Trinitatis       a c. 6 
Capella Sancte Marie albe       a c. 6 
Capella Sancti Petri Apostoli       a c. 6 
Capella Beate Marie Virginis scilicet Nativitatis ipsius    a c. 6 
Capella Sancti Augustini       a c. 7 
Capella Sancti Bernardi        a c. 7 
Capella Sanctorum Laurentii et Marie Magdalene    a c. 7 
Capella Sancti Iohannis ante portam Latinam     a c. 8 
Capella Sancti Iohannis Baptiste illorum de Menbobus    a c. 8 
Capella Sanctorum Antonii de Viena et Iohannis Evangeliste   a c. 8 
Capella Sanctorum Bartolamei et Iohannis Evangeliste    a c. 9 
Capella Purificationis Virginis Marie      a c. 9 
Capella Sancti Donati        a c. 10 
Capella Corporis Christi        a c. 9 
Capella Sancti Iohannis Evangeliste iuxta corum     a c. 8 
Capella Sancte Marie Magorum iuxta corum     a c. 7 
Capella Sancti Michaelis iuxta corum      a c. 11 
Capella Sancte Marie a nive       a c. 10 
Capella Sancti Iacobi de Galicia       a c. 10 
Capella Sancti Iohannis Baptiste de Montenariis    a c. 11 
Capella Sancti Laurentii iuxta portam Staru     a c. 12 
Capella Sancti Cristofori iuxta portam Gorgateli fundata  per dominum Oppizonem de 
Costabilis est descripta in libro visitacionum       a c. 
41 
Item in libro B          a c. 18 
Capella Sancti Sebastiani iuxta portam Mensium fundata ex ereditate domini Nicolai de Bechariis 
canonici Ferrariae ad collacionem domini  

c. 4 r.  Ieshus Christi 

1447. 
In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quadrigentesimo quadragesimo 
septimo, indicione decima, diebus et mensibus infrascriptis.  
Hic est quaternus in se continens visitaciones factas per reverendissimum in Christo patrem et 
dominum dominum Franciscum de Padua Dei et apostolice sedis gratia episcopum Ferrariensem 
dignissimum et successive per famosissimum eximiumque legum doctorem  sacrorumque canonum 
professorem dominum Deutesalve de Fulgineo in spiritualibus  et temporalibus eiusdem domini 
episcopi Ferrarie vicarium generalem de capellis in ecclesia catedrali ferrariensi  fondati et 
quibuscumque ecclesiis curati sed non curatis, beneficiis, hospitalibus, monasteriis et piis locis 
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civitatis, burgorum et diocesis sue ferrariensis tam in capite quam in membris exemptis, tam ex 
officio suo pastorali quam vigore indulti apostolici ipsi domino episcopo Ferrarie concessi per 
sanctissimum dominum dominum Eugenium papam quartum, ut constat ex litteris apostolicis 
eiusdem domini Pape per bulla plumbea in pendenti bulatis ad cordulam canapis sub datum Rome 
apud Sanctum Petrum, anno incarnacionis dominice 1446, sexto kalendas februarias, pontificatus sui 
anno 16, a me notario infrascripto visis et lectis, et presertim de illis que spectant ad capitulum 
ecclesie cathedralis Ferrarie salvo tamen iure utriusque partis, scilicet et domini episcopi Ferrarie et 
dicti capituli Ferrarie. Et sic dixit et protestatus fuit ipse dominus episcopatus Ferrarie presentibus 
tunc aliquibus de dicto capitulo et consentientibus et tam de rectoribus et tenentibus ipsa beneficia 
vel ex eis quam etiam de populis te parochianis ecclesiarum parochialium: quos et quemlibet eorum 
intendit corrigere et reformare in hiis omnibus et singulis que corectionis et reformacionis officio 
noverit indigere, tam in spiritualibus quam in temporalibus, et tam in condemnando et privando 
quam in absolvendo secundum canonicas sanctiones et regularia instituta super capitulis, articulis et 
interrogacionibus fiendis ut infra et connexis ac dependentibus ab eisdem coniunctim et divisim. 
Rogate et scripte per me Ludovicum filium condam ser Miliani de Milianis notarii, imperiali 
auctoritate notarium publicum Ferrarie ac notarium et scribam camare episcopalis Ferrarie de anno 
praedicto 1447 diebus infrascriptis et etiam de annis infrascriptis et ut infra in hoc libro. Et primo de 
capelis fundatis in ecclesia cathedrali Ferrarie.